

Приложение №  
к Договору на техобслуживание №  
МКУ Управление строительства города Перми

# Сметная стоимость

работ по техническому обслуживанию газопроводов и газового оборудования по ЭУ-1  
адрес: Свердловский район ул. Нейвинская; 2-3-4-я Нейвинская; ул. Ординская

№ п/п	Обоснование тарифов	Наименование видов работ	ед. измерения	Кол-во	Объем работ		Стоимость едн.	Общая сумма с августа по декабрь
					в месяц	с августа по декабрь		
1	5.1.1...	Обход и осмотр трассы подземного распределительного газопровода	100м	1141,5м	11,415	22,83	168	3835,44
2	7.1.2	Осмотр технического состояния газорегуляторных пунктов (в т.ч. ГРУ и ШРП) пропускной способностью свыше 50м³/час при двух нитках редукционирования (летний	пункт	1		3	725	2175
3	7.1.2.	Осмотр технического состояния газорегуляторных пунктов (в т.ч. ГРУ и ШРП) пропускной способностью свыше 50м³/час при двух нитках редукционирования (зимний период) К=1,2	пункт	1		2	870	1740
4	7.2.2	Техническое обслуживание ГРП (в т.ч. ШРП и ГРУ) пропускной способностью свыше 50м³/час при двух нитках редукционирования	пункт	1		1	3944	3944
5	7.2.23	Проверка параметров срабатывания и настройка предохранительного запорного клапана	клапан	2		2	1012	2024
6	7.2.24	Проверка параметров срабатывания и настройка ПСК	клапан	1		1	364	364

**Сметная стоимость**

Приложение №  
к Договору на техобслуживание №  
МКУ Управление строительства города Перми

Работ по коррозионному надзору за подземными коммуникациями и обслуживанию установок электрохимической защиты  
адрес: Свердловский район ул. Нейвинская; 2-3-4-я Нейвинская, ул. Ординская

№ п/п	Обоснование тарифов	Наименование видов работ	ед. измерения	кол-во	Объем работ		Стоимость едн.	Общая сумма с августа по декабрь
					в месяц	с августа по декабрь		
1	6.2.26	Проверка исправности изолирующего соединения на газопроводе с выдчей, закручивания	фланец	2		2	257	514
2	6.2.15	Измерение сопротивления растеканию тока заземляющих устройств или анодного заземления	пункт изм.	1		1	262	262
3	6.2.3	Измерение разности потенциалов визуальными приборами. Место измерения стальным или медно-сульфатным электродом. "соединение-земля"	пункт изм.	1		1	404	404

Расчёт стоимости аварийно-диспетчерского обслуживания к договору  
с МКУ "Управление строительства г.Перми"  
(ул.Нейвинская)

№ п/п	Наименование показателей	Ед.изм.	Расчет
1	Технико-экономические показатели в условных единицах обслуживаемого предприятия, в т.ч.		
	газопроводы	у.е.	16,698
	ШРП	- " -	13,698
2	Стоимость аварийно-диспетчерского обслуживания на 1 условную единицу	- " -	3,000
3	Итого стоимость аварийно-диспетчерского обслуживания согласно условных единиц в год	руб.	530,00
4	Всего за 5 месяцев (август-декабрь)	руб.	8 849,94
	Всего в месяц	- " -	3 687,48
5	НДС (18%)	- " -	737,50
		- " -	132,75
	Итого стоимость аварийно-диспетчерского обслуживания в месяц (с НДС)	- " -	870,25

**Сметная стоимость**

Приложение № 1  
к Договору на техобслуживание №  
МКУ Управление строительства города Перми

работ по техническому обслуживанию газопроводов и газового оборудования по ЗУ-5  
адрес: **Орджоникидзевский район микрорайон Плотинка**

№ п/п	Обоснование тарифов	Наименование видов работ	ед. измерения	Кол-во	Объем работ		Стоимость ед.изм.	Общая сумма с августа по декабрь
					в месяц	с августа по декабрь		
1	5.1.1	Обход и осмотр трассы подземного распределительного газопровода высокого давления	100м	434,87м	8,6974	43,787	168	7356,22
2	5.1.1..	Обход и осмотр трассы подземного распределительного газопровода низкого давления	100м	698,77	6,9877	34,9385	168	5869,67
3	5.1.2	Обход и осмотр трассы наземного распределительного газопровода высокого давления	100м	1,99м	0,0398	0,199	206	40,99
4	5.1.2..	Обход и осмотр трассы наземного распределительного газопровода низкого давления	100м	5,18м	0,0518	0,259	206	53,35
5	7.1.2	Осмотр технического состояния газорегуляторных пунктов (в т.ч. ГРУ и ШРП) пропускной способностью свыше 50м³/час при двух нитках регулировочных (летний сезон) К≤1,2	пункт	1		2	725	1450
6	7.1.2..	Осмотр технического состояния газорегуляторных пунктов (в т.ч. ГРУ и ШРП) пропускной способностью свыше 50м³/час при двух нитках регулировочных (зимний сезон) К≤1,2	пункт	1		2	870	1740
7	7.2.4	Текущий ремонт оборудования ГРУ (ШРП и ГРУ) пропускной способностью свыше 50м³/час при двух нитках регулировочных	пункт	1		1	12069	12069
8	7.2.23	Проверка параметров срабатывания и настройки предохранительного запорного клапана	клапан	2		2	1012	2024
9	7.2.24	Проверка параметров срабатывания и настройки ПСК	клапан	1		1	364	364

Итого 30967,23  
НДС 18% 5574,1  
Всего 36541,33

работ по коррозионному надзору за подземными коммуникациями и обслуживанию установок электрохимической защиты

Приложение №  
к договору на техобслуживание №  
МКУ Управление строительства города Перми

Сметная стоимость  
адрес: Орджоникидзевский район микрорайон Плотинка

№ п/п	Обоснование тарифов	Наименование видов работ	ед. измерения	Кол-во	Объем работ		Стоимость едinh.	Общая сумма с августа по декабрь
					в месяц	с августа по декабрь		
1	6.2.26	Проверка исправности изолирующего соединения на газопроводе с выдчей заключения	фланец	3		3	257	771
2	6.2.3	Измерение разности потенциалов визуальными приборами. Место измерения стальным или медно-судфатным электродом. "соединение-земля"	пункт изм.	1		1	404	404
3	6.2.15	Измерение сопротивления растеканию тока заземляющих устройств или анодного заземления	пункт изм.	1		1	262	262

Итого 1437  
НДС 18% 258,66  
Всего 1695,66

Расчёт стоимости аварийно-диспетчерского обслуживания к договору  
с МКУ "Управление строительства г.Перми"  
(м-н Плотинка)

№ п/п	Наименование показателей	Ед.изм.	Расчет
1	Технико-экономические показатели в условных единицах обслуживаемого предприятия, в т.ч.		
	газопроводы	у.е.	16,690
	ШРП	- " -	13,690
2	Стоимость аварийно-диспетчерского обслуживания на 1 условную единицу	- " -	3,000
3	Итого стоимость аварийно-диспетчерского обслуживания согласно условных единиц в год	руб.	530,00
4	Всего за 5 месяцев (август-декабрь)	руб.	8 845,55
	Всего в месяц	- " -	3 685,65
5	НДС (18%)	- " -	737,13
	Итого стоимость аварийно-диспетчерского обслуживания в месяц (с НДС)	- " -	132,68
			869,81

Расчёт стоимости аварийно-диспетчерского обслуживания к договору  
с МКУ "Управление строительства г.Перми"  
(ул.Пулковская)

№ п/п	Наименование показателей	Ед. изм.	Расчет
1	Технико-экономические показатели в условных единицах обслуживаемого предприятия, в т.ч.		
	газопроводы	у.е.	21,909
	ШРП	- " -	18,909
2	Стоимость аварийно-диспетчерского обслуживания на 1 условную единицу	- " -	3,000
3	Итого стоимость аварийно-диспетчерского обслуживания согласно условных единиц в год	руб.	530,00
4	Всего за 5 месяцев (августа - декабрь)	руб.	11 611,71
	Всего в месяц	- " -	4 838,21
5	НДС (18%)	- " -	967,64
	Итого стоимость аварийно-диспетчерского обслуживания в месяц (с НДС)	- " -	174,18
		- " -	1 141,82

работ по коррозионному надзору за подземными коммуникациями и обслуживанию установок электрохимической защиты

**Сметная стоимость**

адрес: **Орджоникидзевский район ул.Пугковская; пер.2-3-4-й Гравинский; пер.3-й Гайвинский**

Приложение №  
к договору на техобслуживание №  
МКУ Управление строительства города Перми

№ п/п	Обоснование тарифов	Наименование видов работ	ед. измерения	кол-во	Объем работ		Стоимость едinh.	Общая сумма с августа по декабрь
					в месяц	с августа по декабрь		
1	6.2.15	Измерение сопротивления растеканию тока заземляющих устройств или анодного заземления	пункт изм.	1		1	262	262
2	6.2.26	Проверка исправности изолирующего соединения на газопроводе с выдчей заключения	фланец	2		2	257	514

Итого 776  
НДС 18% 139,68  
Всего 915,68



Приложение №  
к Договору на техническое обслуживание №  
МКУ Управление строительства города Перми

адрес: Орджоникидзевский район ул.Пульковская; пер.2-3-4-й Парашютный; СУ-5

№ п/п	Обоснование тарифов	Наименование видов работ	ед. измерения	Кол-во	Объем работ		Стоимость едн.	Общая сумма с августа по декабрь
					в месяц	с августа по декабрь		
1	5.1.1	Обход и осмотр трассы подземного распределительного газопровода высокого давления	100м	13,87м	0,2774	1,387	168	233,02
2	5.1.1..	Обход и осмотр трассы подземного распределительного газопровода низкого давления	100м	1561,87	15,6187	78,0935	168	13119,71
3	7.1.2	Осмотр технического состояния газорегуляторных пунктов в т.ч. ГРУ и ШРП) пропускной способностью свыше 50м³/час при двух нитках редукционирования (летний период) К≤1,2	пункт	1		2	725	1450
4	7.1.2.	Осмотр технического состояния газорегуляторных пунктов (в т.ч. ГРУ и ШРП) пропускной способностью свыше 50м³/час при двух нитках редукционирования (зимний период) К≤1,2	пункт	1		2	870	1740
5	7.2.4	Текущий ремонт оборудования ГРП (ШРП и ГРУ) пропускной способностью свыше 50м³/час при двух нитках редукционирования	пункт	1		1	12069	12069
6	7.2.23	Проверка параметров срабатывания и настройка предохранительного запорного клапана	клапан	2		2	1012	2024
7	7.2.24	Проверка параметров срабатывания и настройка ПСК	клапан	1		1	364	364

Итого	30999,73
НДС 18%	5579,95
Всего	36579,68